
Бр. 09-395/1 
23.01.2023 година 
 
Sipas nenit 36 të Ligjit për Qasje të lirë në informacione publike (“Gazeta Zyrtare e RMV-së nr. 101/2019) 
Ministria e Mbrojtjes, rr. “Orce Nikollov” nr. 116, 1000 Shkup, telefon: +389 2 328 2206, faks +389 
2 328 3968, www.mod.gov.mk 
(emri i mbajtësit të informacionit, adresa, telefoni, faksi, e-mail) 
Zejnur Mustafa Alil dhe Jasminka Nakeva, zyrtarë për ndërmjetësimin e informimit publik 
(emri i zyrtarit) 
 

përgatiti të rradhës 
 

RAPORTI VJETOR 
(prej 1.01.2023 deri 31.12.2023) 

 
1. Të dhënat për zyrtarët e caktuar për ndërmjetësim me informacion deri te mbajtësit e informacionit; 
 
Zejnur Mustafa Alil 
(02) 328-2384 
mobil 070 328 009 
e-mail: zejnur.mustafa@mod.gov.mk 

Jasminka Nakeva 
(02) 328-2204 
mobil 072 226 709 
e-mail:jasminka.nakeva@mod.gov.mk 
 
 
2. Numri i kërkesave të pranuara; 26 
 
3. Numri i kërkesave të përgjigjura pozitivisht; 25 
 
4. Numri i kërkesave të refuzuara me arsyetimin për secilën kërkesë të refuzuar;/1  
 
- Ministria e Mbrojtjes nuk ka asnjë kërkesë të cilës nuk i është përgjigjur brenda afatit të caktuar, me 
përjashtim të një përgjigjeje, për të cilën Ministria e Mbrojtjes nuk disponon të dhënat e kërkuara. Për 
rrjedhojë, përgjigja ishte një referim në një institucion përkatës. 
 
5. Numri i kërkesave pa përgjigje/  
 
6. Numri i ankesave të paraqitura kundër vendimeve të nivelit të parë (vendimet e poseduesve të 
informacionit, me përshkrimin e vendimit, si dhe me arsyetimin e vendimit në rast të refuzimit të përsëritur 
të informacionit të kërkuar);/ 
 
7.  Numri i ankesave të pranuara me vendim të Agjencisë;/ 
 
8.  Numri i vendimeve të rishikuara të shkallës së parë pas veprimeve të Agjencisë/ 
 
9.  Numri i ankesave të refuzuara nga Agjencia dhe arsyet e refuzimit të tyre / dhe 
 
10.  Numri i ankesave të refuzuara nga Agjencia dhe arsyet e refuzimit të tyre/. 
 
 
PARALAJMËRIM: Detyrimet tatimore nga neni 36 nënkuptojnë edhe detyrimin tuaj për t'iu përgjigjur 
me saktësi, me të dhëna, komente dhe karakteristika që rrjedhin nga puna juaj. 
 
 
______________                                          _______________________________    
(Vendi dhe data)                                              (Mbajtësi i informacionit-shtyp) 
 

                                                        _________________________ 
                         (personi zyrtar – nënshkrimi) 
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